CITTA DI RAGUSA

ORIGINALE DI DETERMINAZIONE COMMISSARIO STRAORDINARIO

EN 2 JCS | OGGETTO: DP. N°446 Serv. 1° S G del 20.09.2012. Cessazione incarichi
§ dirigenziali.
; Data _

04 077, 2012

L’anno duemila do¥v o ilgiomo & webi »o  del mese di ol

nel Palazzo di Cinta,

il Commissario Straordinario. Dott.ssa Margherita Rizza, nominate con decreto del Presidente della

Regione Siciliana n 446/8erv. 19/5.G. del 20.09.201 2. con i potert del Sindaco, ha adottato la
determinazione in oggetio sg};ufsm‘%a

Dimostrazione della disponibilita dei fondi-

Bilancio 20... Competenze /

Capitolo spese per_ " B
Funz. Serv, o
Intery. o
»//
Addi - IL RAGIONIERE CAPO

Parere del Rasg}@ﬁs&%&g e del Servizio in merito afla regolarita tecnica:
51 esprime parere FAVOREVOLE
Il Dirigente o ge%gonsahiia del Servizio

oh. o 247 )

Ragusa, B % N

.......................................................................

Parere del Responsabile di Ragioneria in merito alla regolarita centaﬁi’ie:
Siesprime parere FAVOREVOLE

-

It Responsabile di Ragioneria

Per Passunzione dell"impegno di §§@§3; st attesta la regolare copertura finanziaria, ai sensi dell’art .55,

comma 5°, della legge 08/06/1990, n.142, receptto dalla LR n.48/91.

{1 Responsabiie del Servizio Finanziario



IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Con i poteri del Sindaco;

Premesso che in data 30 agosto 2017 i Sindaco, bmanuele Dipasquale ha presentato le proprie
dimissiont;

Richiamato il Decreto Presidente Regione Siciliana prot.n. 446 del 20.09.2012 con i guale &
stata nominata la dott.ssa Margherita Rizza Commissario Straordinario per il Comune di
Ragusa;

Richiamato il Verbale n°1 in data 25.09.2012 con cui if Commissario Straordinario dott.ssa
Margherita Rizza si & insediata presso it Comune di Ragusa; R

Richiamato I'art. 110, comma 3, del Decreto Legislativo n. 267/2000;

Visto il parere n. 290 del 2 maggio 2001 del Consiglio di Giustizia Amministrativa per la
Regione Siciliana;

Richiamato lo Statuto del Comune di Hagusa,
Visto il vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi (R.O.US.):

Considerato che con la cessazione del mandato del Sindaco sono venuti a cessare “ope legis”
tutti gli incarichi dirigenziali. anche in ossequio alle specifiche ed inderogabili disposizioni di
legge vigenti in materia, nonché al Regolamento comunale di Organizzazione degli Uffici ¢
Servizi (R.OUS):

Visto 'art.41 della L.R. n.26/93 che attribuisce alla Giunta Municipale la competenza nelle
materie mdicate nell’art. 15 della L.R. n. 44/91, cosi consolidandosi Vindirizzo normativo in
ordine alla individuazione del Sindaco quale Organo a competenza generale:

Considerato che la materia oggetto del presente provvedimento non rientra tra quelle indicate
nel sopraccitato art. 15 della LR, n.44/91 per cui il provvedimento stesso rientra nella
competenza sindacale;

DETERMINA

i. che con la cessazione del mandato del Sindaco sono venuti a cessare “ope legis” tutti gli
incarichi dirigenziali, anche in ossequio alle specifiche ed inderogabili disposizioni di
legge vigenti in materia, nonché al Regolamento comunale di Organizzazione degli
Uffici e Servizi (R.OUS.);

2. dare mandato al settore 2°, gestione e sviluppo delle risorse umane, di dare esecuzione
alla presente determinazione.

7




I soltosenit

x,

n‘zﬂ;ssz} comunale attesta che copia delia presente determinavione € stata affissa ol Alho
K | s ?«ga p o . . # 4 =g

Pretorio i §§3§5§§i‘?5 finoal .4 0 01

£ e LY

Ragusa, [i .

[

,,,,, per quindici giorni consecutivi,

IL MESSO COMUNALE

e

S

Certifico che, contestualmente all’affissione all’

Albo, la determinazione ¢ stata trasmessa in co
Presidente del Consiglio, ai sensi del 3° comma dell’art.§ della LR n.39/97

EORETARIL

pia al
Ragusa, H 4.

&

GENERALF
. -‘\3 - - . . P =g 5 ]
Il sottoseritto messo comunale attesta che copia detla presente f}férmmazwnf: ¢ rimasia affissa all” Alkg
Pretorio per quindici giormi consecutivi dai\g%. EE S RO L 153
Ragusa, i ...

S

Certificato di avvenuta pubblicazione della determinazione
7 ~
Vista I’

%,

Attestazione del messo cgémaie? certifico che la presente ﬁeiéx{ninazﬁme, & stata affissa
all’ Albo Pretorio di questo Copfune il giorno /1.5, g;gg’;gg ..... ed & rimagta affissa per quindiei giorni
consecutivi Y i
decorrenti dat .~ 0 s senza opposizione. {""»n_,%

:"'!/; 6&2
3 *,
Kagusa, i }f ....... x,\
7 :,
//f IL SEGRETARIO GENE‘S%?{;E
/.f(f %
y”/:)




